スウェーデン王国イェーテボリ大学ギルバーグ神経精神医学センター、

高知大学、高知県の協定書調印式

日時：令和４年６月15日（水） 18:00～18:20

場所：県庁本庁舎２階 第一応接室

（ギルバーグ教授はオンライン接続）

○次 第

(１) 開会・概要説明（障害福祉課長） （２分）

(２) 協定書署名 （２分）

(３) 挨拶

①高知県知事 （３分）

②高知大学長 （３分）

③クリストファー・ギルバーグ教授 （３分）

(４)歓談 （６分）

(５)記念撮影 （６分）

※時間はいずれも通訳時間を含むため、実質は半分程度の時間となる

４ 調印式出席者

(１)スウェーデンイェーテボリ大学ギルバーグ神経精神医学センター

クリストファー・ギルバーグ教授

(２)国立大学法人高知大学

学長 櫻井 克年 氏

医療学系長 菅沼 成文 氏

(３)高知県

高知県知事 濵田 省司

高知県子ども・福祉政策部長 山地 和

高知県立療育福祉センター長 小野 広明

高知県立療育福祉センター

高知ギルバーグ発達神経精神医学センター所長 北添 紀子

（※通訳：辻本 令子 先生）